



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



**INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA**

CONTRATISTA:

AVAM CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

DOMICILIO: CALLE VILLA ANDALUCIA No. 2429, COL.
VILLAS DEL RIO, CULIACAN ROSALES,
R.F.C.
ACO-010208-TD4

FECHA

25/09/2022

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220630	C.C.T.	25DML0054S	ESTIMACIÓN:	02 FINIQUITO
PLANTEL:	CENTRO DE ATENCION MULTIPLE NUM 54 INICIAL, BASICA Y CAPACITACION LABORAL			LOCALIDAD:	CULIACAN ROSALES	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	CERCA PERIMETRAL Y ANDADOR EN CENTRO DE ATENCION MULTIPLE NUM 54 INICIAL, BASICA Y CAPACITACION LABORAL, UBICADO EN CULIACAN, ROSALES, CULIACAN, SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$544,620.49
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$190,617.17
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,190,313.38

OBRA	IMPORTE
CERCA PERIMETRAL Y ANDADOR	
CERCA PERIMETRAL	\$ 57,337.08
ANDADOR DE 4 MTS DE ANCHO	\$ 90,059.29
SUBTOTAL ESTIMACIÓN:	\$ 147,396.37

SUB TOTAL=
I.V.A AL 16 %
TOTAL =

\$ 147,396.37
\$ 23,583.42
\$ 170,979.79

POR CIERRE DE CONTRATO SE
COBRA ESTA CANTIDAD

\$ 146,369.85
\$ 23,419.18
\$ 169,789.03

ING. ARIEL ESTEBAN MORENO PICOS
AVAM CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

ING. RAFAEL SALCEDO GARCIA
SUPERVISOR

CONTRATISTA:
AVAM CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
DOMICILIO: CALLE VILLA ANDALUCIA No. 2429, COL. VILLAS DEL RIO,
CULIACAN ROSALES, CULIACAN, SINALOA C.P. 80050
R.F.C.
ACO-010208-TD4

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220630	C.C.T.	25DML0054S	ESTIMACIÓN:	02 FINQUITO
PLANTEL:	CENTRO DE ATENCION MULTIPLE NUM 54 INICIAL, BASICA Y CAPACITACION LABORAL				LOCALIDAD:	CULIACAN ROSALES	MUNICIPIO: CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	CERCA PERIMETRAL Y ANDADOR EN CENTRO DE ATENCION MULTIPLE NUM 54 INICIAL, BASICA Y CAPACITACION LABORAL, UBICADO EN CULIACAN, ROSALES, CULIACAN, SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$544,620.49
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$190,617.17
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,190,313.38

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
	CONSTRUCCION DE TECHUMBRE METALICA, CERCA PERIMETRAL Y ANDADOR EN CENTRO DE ATENCION MULTIPLE NUM 54 INICIAL, BASICA, CAPACITACION LABORAL, UBICADO EN CULIACAN, ROSALES, CULIACAN, SINALOA									
	CERA PERIMETRAL									\$57,337.08
11131	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE COMPACTADO C/PISON DE MANO Y AGUA EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MEDIR COMPACTADO	M3	34.80	\$287.16	\$9,993.17	55.14	37.14	20.34	18.00	\$5,168.88
89960	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REJACERO DE 2.00 MTS DE ALTURA, INCLUYE: POSTES DE OTR DE 2"X2", ABRAZADERAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	ML	60.00	\$869.47	\$52,168.20	60.00	0.00	0.00	60.00	\$52,168.20
	ANDADOR DE 4 MTS. DE ANCHO									\$90,059.29
31200	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 66-1010 EN PISOS, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, SUMINISTRO Y COLOCACION	M2	196.00	\$48.38	\$9,482.48	196.80	0.00	0.80	196.80	\$9,521.18
31220	PISO CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 10 CM. ESPESOR ACABADO PULIDO O RAYA CON BROCHA DE PELO: LOSAS 3.06X2M. JUNTAS FRIAS ACABADO C/VOLT. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, CIMBRA DE FRONTERA.	M2	196.00	\$435.20	\$85,299.20	185.06	0.00	0.00	185.06	\$80,538.11
SUBTOTAL ESTIMACION \$147,396.37										

ING. ARIEL ESTEBAN MORENO PICOS
AVAM CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
Contratista

ING. RAFAEL SALCEDO GARCIA
Supervisor